ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA

CNPJ: 01.612.533/0001-97

GABINETE DO PREFEITO

Praça Carlos Alberto Siqueira Amorim, nº 100, Centro, Turilândia-MA., CEP: 65.276-000. FONE: (98) 3382-2125

PORTARIA N° 011/2023-GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE TURILANDIA, ESTADO DO MARANHÃO,

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 65, VI da Lei Orgânica do Município de

Turilândia/MA.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR o Senhor FERNANDO WESLEY SAMPAIO SALES  RG n°

066384642018-1 SSP/MA e CPF n° 630.835.433-36, ao Cargo de Ouvidor Municipal, no âmbito

da Prefeitura Municipal de Turilândia, com exercício a partir do dia 03 de Janeiro de 2023.

Art. 2° - Realizar atendimento presencial na sede e nas unidades subordinadas,

prestando orientação ao público sobre os direitos do requerente, bem como os serviços prestados

pelas respectivas unidades do órgão ou entidade.

I – Protocolar documentos e requerimentos de acesso a informações, bem como

encaminhar os pedidos de informação aos setores produtores ou detentores de documentos,

dados e informações.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario. Dê-se ciência.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TURILANDIA, ESTADO DO

MARANHÃO, EM 27 DE JANEIRO DE 2023.

JOSÉ PAULO DANTAS SILVA NETO

PREFEITO MUNICIPAL

		2023-01-27T16:53:13-0300
	JOSE PAULO DANTAS SILVA NETO:02852022354